
ŽUPNI LIST
ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE 

           GODIŠTE XV; Br. 13/24; GODINA ”B”         20.5. - 2.6.2024.

NEDJELJA PEDESETNICE - DUHOVI  i
NEDJELJA PRESVETOG TROJSTVA

DON ANTONIO KREŠIĆ
Svećenik Trebinjsko – mrkanske biskupije. Rođen u Dubrovniku, 6. studenoga 
1993. od oca Nikole i majke Marice, r. Obad iz župe Bezgrešnog začeća BDM 
– Hrasno. Nakon završene osnovne škole u Hutovu upisao je Opću gimnaziju 
u Čapljini (2008. – 2012.). Po završetku srednje škole upisuje Pravni fakultet u 
Mostaru. Nakon završene druge godine studija odlučuje se na svećenički poziv 
te 2014. godine odlazi u Zagreb na Filozofsko – teološki institut Družbe Isus-
ove na Jordanovcu. Diplomirao je u lipnju 2019. godine. U rujnu iste godine 
biskup Ratko ga šalje na pastoralno – teološku godinu prakse u župu sv. Franje 
Asiškog u Čapljinu gdje obavlja i svoj đakonski praktikum. Za đakona je zaređen 
30. studenoga 2019. u crkvi Duha Svetoga u Bobanovu naselju, župa Prenj, a 
za svećenika na Petrovdan, 29. lipnja 2020. po rukama biskupa Ratka Perića. 
Svoju Mladu Misu proslavlja 5. srpnja 2020. u župi Hrasno. Dekretom biskupa 
Ratka od rujna 2020. godine imenovan je župnim vikarom župa sv. Marka – 
Cim i sv. Luke – Ilići. Od kolovoza 2021. do kolovoza 2022. godine obnašao 
je službu župnog vikara u župi sv. Ivana ap. i ev. u Mostaru. Od kolovoza 
2022. godine imenovan je župnim vikarom župe sv. Mateja ap. i ev. Mostar. 
Novi je upravitelj župe Uznesenja BDM Prisoje od svibnja 2024. go-
dine. Bog neka mu da zdravlja, snage i blagoslova da sa povjeren-
im mu vjernicima na Njivi  Božjoj rade sve na veću slavu Božju. 



Evanđelje po Ivanu

Iv 20, 19-23
RASPORED SVETIH MISA 

VII. tjedan Vremena kroz godinu

Pon.: 20.5. (u 17.30 sati) BDM Majka 
Crkve
Za + Mirka Ivančića i o.p. - Tadija 
Ivančić
Uto.: 21.5. (u 17.30 sati) 
Za sve pok. iz ob. Sučić i Križanac - 
Obitelj

Sri.: 22.5.  (u 17.30 sati) Sv Rita
Za pok. roditelje i ++ braću - Ruža Ćurić

Čet.: 23.5. (u 16.00 sati) 
Za + + Vinka, Zelu, Blaža, Stanu Krivušu 
- Nediljko Ljubičić
17 sati: Sveta misa - Don Drago Ćurić i 
hodočasnici
Pet.: 24.5. (u 17.30 sati) Marija 
Pomoćnica kršćana
Za ++ Božu i Ružu Križanac - Ivanka 
Sučić

Sub.: 25.5. (u 7.30 sati) 
Za sve pokojne - Stanka Krivić

17 sati Vjenčanje:  Jozo Perković i 
Žaklina Šaravanja

Ned.: 26.5 . (u 9  sati)  Presveto Trojstvo
Za sve ++ - Danica Kutleša

11 sati - Missa pro populo 

NA  VIII.  NEDJELJU  PRESVETOG 
TROJSTVA SVETE MISE ĆE BITI U 

ŽUPNOJ CRKVI   U  9 i 11 SATI. 

Uvečer toga istog dana, 
prvog u tjednu, dok 
su učenici u strahu od 

Židova bili zatvorili vrata, dođe 
Isus, stane u sredinu i reče im: 
“Mir vama!” To rekavši, pokaza 
im svoje ruke i bok. I obradovaše 
se učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: 
“Mir vama! Kao što mene po-
sla Otac i ja šaljem vas.” To 
rekavši, dahne u njih i kaže im: 
“Primite Duha Svetoga. Kojima 
otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani 
su im.”    Riječ Gospodnja.

Komentar: Zaključana 
vrata nisu bila dovolj-
na spriječiti Isusa da 

se pridruži svojim učenicima 
koji su bili paralizirani svojim 
strahovima. Njegova poruka 
mira u kombinaciji s njegovim 
pokazivanjem ruku i boka po-
mogla im je prihvatiti ga kao 
stvarnog. Pomozi nam, Gos-
podine, otvoriti svoje umove i 
srca za čudo novog života koje 
ti nudiš. Otvori nas i za mir 
koji jedini ti možeš dati. Jesu li 
vrata moga srca zaključana? Ne 
očekujem li da se Isus pojavi i 
posjeti me? Bojim li se - bojim 
li se da bi se moji dobro uređeni 
načini razmišljanja i djelovanja 
mogli okrenuti naglavačke ako 
pustim Isusa unutra? Isuse, 
udari moje nepopustljivo srce 
i slomi moju obranu te uđi.



Evanđelje po Mateju

Mt 28, 16-20
RASPORED SVETIH MISA 

VIII. tjedan Vremena kroz godinu

Pon.: 27.5. (u 17.30 sati) 
Za + + Iliju i Anicu Kutleša - Anđa 
Kutleša

Uto.: 28.5. (u 17.30 sati) 
Za + + roditelje Jelu i Stipana - Ljubić

Sri.: 29.5. (u 17.30 sati) 
Za + + Ružu i Ivana i o.p. - Stipan Kutleša

Čet.: 30.5. (u 9.00 sati) Tijelovo - 
Brašančevo
Za ++ Ivana i Jozu Sučić - Luka

11 sati: Missa pro populo

Pet.: 31.5. (u 17.30 sati) Pohod BDM
Za sve pokojne - Pile Ćurić 

Sub.: 1.6. (u 7.30 sati) 
Za + Dragu Kutleša i o.p. - Iva Kutleša

18 sati Vjenčanje: Josipa Bošnjak i Ivan 
Radoš

Ned.: 2.6. (u 9 sati) 
Za + Mirka Ćurića - Ruža Ćurić sa ob. 

11 sati - Missa pro populo

NA  IX. NEDJELJU KROZ GODINU 
SVETE MISE BITI ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U  9 i 11 SATI.

 

U ono vrijeme: Jedanae-
storica pođoše u Gali-
leju na goru kamo im je 

naredio Isus. Kad ga ugledaše, 
padoše ničice preda nj. A neki 
posumnjaše. Isus im pristupi i 
prozbori: »Dana mi je sva vlast 
na nebu i na zemlji! Pođite dakle i 
učinite mojim učenicima sve nar-
ode krsteći ih u ime Oca i Sina i 
Duha Svetoga i učeći ih čuvati sve 
što sam vam zapovjedio! I evo, 
ja sam s vama u sve dane – do 
svršetka svijeta.« Riječ Gospodnja.

Komentar: Cijela kršćanska 
vjera stoji ili pada s vjerom 
u Isusa Krista. Završne 

riječi Matejeva evanđelja koje 
će se danas  posvuda čitati, jesu 
sažetak cijele kršćanske vjere i 
njene dimenzije u svekolikom svi-
jetu. Isus se nakon Uskrsa više puta 
pojavio pred svojim učenicima. 
Svjedočanstva su jasna i suglasna, 
jer izvještavaju o početnim sum-
njama učenika. Susreti s Isusom 
uskrslim, ojačali su ih, da vjeruju 
u Isusa kao Sina Božjega. Koji bi 
čovjek mogao kazati o sebi: “Dana 
mi je sva vlast na nebu i na zem-
lji?” Isus nije učinio sama sebe Bo-
gom. Bog mu je dao “svu vlast”. 
Mi ne vjerujemo da su Otac i Isus 
dva “božanstva”, nego da su pot-
puno jedno i jedinstveni. Mi vje-
rujemo kao kršćani da je Isus Bog, 
koji je postao čovjek za nas. Otada 
možemo Boga susresti u Isusu opi-
pljivo, čujno, vidljivo. Isus je dao 
nalog svojim apostolima, da sve 
ljude učine njegovim učenicima. U 
Njemu svi ljudi trebaju imati sas-
vim bliz, direktan pristup k Bogu. 
Slijediti njegovu nauku znači ići 
putovima Božjim. Krštenje je vra-
ta tomu putu, koji nas želi voditi 
k sreći jednoga ispunjenog života.



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Proslava 100- te obljetnice župe Uznesenja BDM Prisoje  je predviđena 11.8.2024. 
godine, nedjelja u 11 sati potom ručak pod šatorom.  Za ovu važnu proslavu sudjeluju svi 

župljani kao i donatori. Nadamo se da će barem svaka obitelj u župi sudjelovati sa najmanje 
100KM a oni koji mogu više svakako će dobro doći. Čvrsto vjerujemo da će i župljani koji su 
raseljeni diljem svijeta pomoći svojim prilogom. Svaki Vaš prilog i dar biti će uredno zapisan i 

objavljen. Svoje priloge možete dati članovima Odbora.
Sveta Krizma biti će u župi Vinica 23.6.2024. godine

Svibanjska pobožnost 2024.
Svaku večer u 17i30 (osim subote i nedjelje) u župnoj crkvi biti će svibanjska pobožnost.

Dobročinitelji za čišćenje: 
Pave Ljubičić Keračić 50 €, Drago Sučić Bajić 100 KM. 

Stipan Krivić sin Jakova i Marije r. Bagić iz Prisoja i Ivana Galić kćer Ante i Danke r. Senjak iz 
Posušja. Njihovo vjenčanje je 18.5.2024. u Posušju.

Jozo Perković sin Ilije i Branke Perković i Žaklina Šaravanja kći Mirka i Gordane Šaravanja. Njihovo 
vjenčanje je u Prisoju 25.5.u 17. sati.

Ivan Radoš sin Petra i Marije r. Kovčo iz Crvenica i Josipa Bošnjak kći + Joze i Marine r. Kutleša iz 
Prisoja. Njihovo vjenčanje je 1.6.2024. u Prisoju u 18 sati. 

Stjepan Rezo sin Žarka i Marije r. Bakula iz Sutine i Ana Ivančić kćer Mate i Janje r. Idžan porijeklom 
iz Prisoja Njihovo vjenčanje će  23.6.2024. u Prisoju Vjenčatelj don Lovre Šola.

Matej Vidović sin Gorana i Jasne r. Birovčec iz Zagreba i Matilda Šola kći Gorana Šole i Dražane r. 
Ćurić. Vjenčanje je u Prisoju 29.6.2024. 

Marko Kutleša sin Ćipe i Sare r. Vrdoljak, iz Prisoja i Iva Đivić kći Stipe i Maje r. Panjan. Vjenčanje 
je 2.8.2024. u Tomislavgradu.

Sebastian Sabo  sin Damira i Beate Sabo i Marija Bošnjak kći Mile Bošnjaka i Anđe r. Knežević iz 
Prisoja. Vjenčanje je 10.8.2024. u 17 i 30 sati. (Treba doći ženidbeni postupak.)

Josip Krakan sin + Zdenka i Stane r. Kovčo iz Tomislavgrada i Martina Kapulica kći Vinka i Ivanke r. 
Milanović iz Prisoja. Vjenčanje je 14.8.2024. u 15. sati (obred). 

Grgo Šarić sin Ante i Vesele r. Kutleša iz Prisoja i Ivona Braovac kći Mate i Ivke r. Ćosić iz Stipanića. 
Vjenčanje je 7.8.2024. u Tomislavgradu. 

Ante Madunić sin Marka i Stane r. Bagić iz Cebare i Antonija Brzović kćer Roberta i Anke r. Antičević 
iz Prisoja. Vjenčanje je 25.8.2024. u 16 sati. 

Poziv župljanima za sudjelovanje u financiranju proslave 100-te obljetnice 
župe i popratnim troškovima. Svoj osobni dar možete učiniti osobno kada 

župnik bude u župi ili svi vjernici i prijatelji župe na: Transakcijski račun otvo-
ren kod “UniCredit Bank” IBAN:

BA 393380604816953985


